
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 25 марта 2022г.                                                                                  №  109 
п. Эвенск 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 01.02.2016 года № 61 (в редакции решения 

от 05.04.2016 г. № 90) «О переименовании Управления образования 

Северо-Эвенского района и об Утверждении  Положения «Об Управлении 

образования администрации Северо-Эвенского городского округа»   

 

 

В соответствии с частью 1.1. статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об образовании в Российской Федерации», в 

целях уточнения адреса местонахождения Управления образования, устранения 

нарушений правил юридической техники, Собрание представителей Северо-

Эвенского городского округа р е ш и л о: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 01.02.2016 года № 61 (в редакции решения от 05.04.2016 

г. № 90) «О переименовании Управления образования Северо-Эвенского 

района и об Утверждении  Положения «Об Управлении образования 

администрации Северо-Эвенского городского округа»   изменения следующего 

содержания: 

1.1. В преамбуле постановления слова «от 29.12.2015 № 52 «О 

структуре администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить 

словами « от 16.12.2021 г. № 92 «Об утверждении  Структуры администрации 

Северо-Эвенского городского округа». 

1.2. В пункте 3 слова  «- от  19.06.2010 № 323» заменить словами «- от 

19.05.2010  № 323». 

1.3. Пункт 3 «3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в средствах массовой информации городского 

округа.» считать пунктом 4. 

2. Внести в  Положение «Об Управлении образования администрации 

Северо-Эвенского городского округа», утвержденное решением Собрания 

представителей Северо-Эвенского городского округа от 01.02.2016 года № 61 (в 

редакции решения от 05.04.2016 г. № 90) изменения следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=87FE0339116F232C84F3C01C98E91272ADFFD352CF80837B602C35AE21204723DE81DC63F34A56E1E0C49C0246C6A4346F19A
consultantplus://offline/ref=70D3BC4768EB041E2B5298285B0AD9C040F011F84F89241A78AC8616532441623D67834DAB750E2671DBAF8D86DFF882j64DA


2.1. Подпункты 1.6.3, 1.6.5. пункта 1.6 признать утратившими силу. 

2.2. В пункте 1.11 слова «п. Эвенск, улица Курилова, номер дома – 16» 

заменить словами «п. Эвенск, ул. Геологов, д. 1». 

В пункте 3.3.14 слова «,а также осуществляет внутриведомственный 

финансовый контроль в пределах своих полномочий» исключить. 

2.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Непосредственное руководство Управлением образования 

осуществляет руководитель Управления образования. На должность 

руководителя Управления образования назначается лицо, соответствующее 

квалификационным требованиям, установленным федеральным 

законодательством и законодательством Магаданской области о 

муниципальной службе.  Кандидат на должность руководителя управления 

образования проходит обязательное согласование в  Министерстве образования 

Магаданской области в соответствии с Порядком, утвержденным приказом 

Министерства образования Магаданской области. Должностные обязанности 

руководителя Управления образования определяются распоряжением 

администрации Северо-Эвенского городского округа.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования  в средствах массовой информации. 

 

 

 

Председатель Собрания представителей        

Северо-Эвенского городского округа     Е.В. Волкова 

 

 

 

 

Глава 

Северо-Эвенского городского округа                        В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


